1

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2024 г. N 374

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУП "СМОЛЕНСКТЕПЛОСЕТЬ" НА 2025 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Положением о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным
постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 N 22, заключением Экспертного совета
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от
16.12.2024 N 138 Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики
Смоленской области постановляет:

1. Установить на 2025 год плату за подключение к централизованной системе горячего
водоснабжения МУП "Смоленсктеплосеть" в расчете на единицу мощности подключаемой нагрузки в
размере 2,078 тыс. руб./м3 в сут. (без НДС).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025
года.

Министр
Н.И.БОРИСОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479640
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493664
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=139416&dst=100018